
Bazy o tematyce religijnej i filozoficznej dostępne na 
platformie EBSCOhost, w dwumiesięcznym dostępie próbnym  

od 15 października do 15 grudnia 2009 r. 

 

 Baza danych ATLA Religion Database udostępnia informacje z zakresu studiów biblijnych, 
religii świata, historii kościoła i roli religii w problemach społecznych. Baza ATLA Religion 
Database zawiera ponad 1,6 milionów rekordów bibliograficznych z zakresu literatury 
naukowej o tematyce religijnej w ponad 60 językach. Obejmuje ponad 555 000 cytowań 
artykułów z ponad 1656 czasopism (518 obecnie zindeksowanych), ponad 232 000 cytowań 
opracowań z ponad 16 700 prac zbiorowych i ponad 511 000 cytowań recenzji książek. 
Zakres chronologiczny bazy obejmuje czas od roku 1949 do chwili obecnej. Baza została 
stworzona przez American Theological Library Association. Pełne teksty 262 czasopism 
indeksowanych w bazie ATLA Religion Database znajdują się w bazie Academic Serach 
Complete. Więcej informacji oraz listę tytułów zawartych w kolekcji znajdą Państwo pod 
linkiem  

 

 Baza ATLA Religion Database with ATLASerials łączy najważniejszy indeks do artykułów 
czasopism, recenzji książek i zbiorów opracowań dotyczących wszystkich obszarów religii z 
elektronicznym zbiorem ATLA głównych czasopism religijnych i teologicznych. ATLA Religion 
Database obejmuje ponad 555 000 cytowań artykułów z ponad 1656 czasopism (518 obecnie 
zindeksowanych), ponad 232 000 cytowań opracowań z ponad 16 700 prac zbiorowych oraz 
ponad 511 000 cytowań recenzji książek. Użytkownik otrzymuje dostęp do kompletnej treści 
ponad 266 000 elektronicznych artykułów i recenzji książek. Ta baza danych została 
stworzona przez American Theological Library Association. Więcej informacji oraz listę tytułów 
zawartych w kolekcji znajdą Państwo pod linkiem  

 

 Baza danych Catholic Periodical and Literature Index Online powstała w wyniku 
partnerskiej współpracy ATLA oraz Catholic Library Association. Baza uwzględnia wszystkie 
zagadnienia dotyczące wiary i katolickiego stylu życia i obejmuje ponad 436 000 
indeksowanych cytowań artykułów i przeglądów publikowanych w czasopismach 
rzymskokatolickich, dokumentach papieskich, publikacjach kościelnych oraz książkach 
dotyczących wiary katolickiej, napisanych przez katolickich autorów i/lub opublikowanych 
przez katolickich wydawców. Więcej informacji oraz listę tytułów zawartych w kolekcji znajdą 
Państwo pod linkiem  

 

 Baza Christian Periodical Index jest indeksem cytowań bibliograficznych, aktualizowanym 
cztery razy w roku. Stanowi własność stowarzyszenia Association of Christian Librarians, 
przez które została stworzona. Jej celem jest udostępnienie artykułów i recenzji napisanych z 
perspektywy chrześcijaństwa ewangelicznego lub interesujących dla społeczności 
ewangelickiej. Zaczynająca w roku 1956 baza indeksuje obecnie ponad 130 publikacji 
wyselekcjonowanych z szerokiego spektrum tematycznego, z uwzględnieniem obszarów 
religii, nauki, literatury, medycyny, muzyki, filozofii, historii, socjologii, pielęgniarstwa i 
edukacji. Jej zakres jest reprezentatywny dla głównych dzieł doktrynalnych chrześcijaństwa 
ewangelicznego. Wersja online uwzględnia indeksy dodawane na bieżąco oraz stopniowo 
udostępniane wsteczne indeksy tytułów sprzed założenia bazy lub sprzed daty rozpoczęcia 
indeksowania. Więcej informacji oraz listę tytułów zawartych w kolekcji znajdą Państwo pod 
linkiem  

http://www.ebscohost.com/thisTopic.php?marketID=1&topicID=32
http://www.ebscohost.com/thisTopic.php?marketID=1&topicID=33
http://www.ebscohost.com/thisTopic.php?marketID=1&topicID=52
http://www.ebscohost.com/thisTopic.php?marketID=1&topicID=887


 

 Baza danych New Testament Abstracts Online powstała w wyniku partnerskiej współpracy 
pomiędzy ATLA i Boston College. Baza ta jest nieodzowną pomocą badawczą i 
bibliograficzną dla naukowców, bibliotekarzy i studentów Nowego Testamentu i jego tła 
historycznego. Zawiera ponad 42 000 abstraktów artykułów, 1 200 abstraktów recenzji, 15 
600 abstraktów książek i 50 abstraktów oprogramowania. Więcej informacji oraz listę tytułów 
zawartych w kolekcji znajdą Państwo pod linkiem  

 

 Old Testament Abstracts Online jest produktem partnerskiej współpracy pomiędzy ATLA i 
Catholic Biblical Association. Ta baza obejmuje indeksowanie dla artykułów czasopism, 
monografii, dzieł zbiorowych i składników oprogramowania dotyczących badań nad Starym 
Testamentem. Uwzględnione przez nią tematy obejmują starożytność, archeologię, teologię 
biblijną, filologię i inne. Więcej informacji oraz listę tytułów zawartych w kolekcji znajdą 
Państwo pod linkiem  

 

 Religion & Philosophy Collection jest pełnotekstową bazą danych, która udostępnia szeroki 
zakres tematów dotyczących religii świata, głównych wyznań, studiów biblijnych, historii religii, 
epistemologii, filozofii politycznej, filozofii języka, filozofii moralnej oraz historii filozofii. Religion 
& Philosophy Collection oferuje blisko 300 czasopism, z czego ponad 250 stanowią tytuły 
recenzowane naukowo, co czyni tę bazę kluczowym narzędziem dla badaczy i studentów 
nauk teologicznych i filozoficznych. Więcej informacji oraz listę tytułów zawartych w kolekcji 
znajdą Państwo pod linkiem  

 

 Baza danych (ATLA) Historical Monographs Collection - Series 1 zawiera ponad 15 000 
tytułów z okresu pomiędzy XIII w. a Światowym Parlamentem Religii w 1893 r. Ten okres 
historyczny obejmuje czasy wielkich zmian doktrynalnych, społecznych i organizacyjnych. W 
opisywanym okresie historycznym religia stanowiła nierozłączną część istoty życia 
społecznego, politycznego oraz ekonomicznego, więc bardzo wielu historyków znajdzie tu 
mnóstwo bezcennych materiałów w zakresie swoich prac. Kolekcja obejmuje szeroki zakres 
materiałów o niespotykanej głębi i rozległości. Znajduje się w niej również wiele dzieł 
dokumentujących proces odtwarzania języków używanych w czasach biblijnych, a także 
dokładny obraz powstającego zainteresowania i rosnącej wiedzy na temat języków biblijnych 
w XIX w., która stanowi obecnie ważne podstawy do dzisiejszych badań nad tymi językami. 
Baza zawiera też tytuły w językach aramejskim, arabskim, greckim, hebrajskim i syryjskim. 
Więcej informacji oraz listę tytułów zawartych w kolekcji znajdą Państwo pod linkiem  

 

 Dostępna już niebawem druga część kolekcji Historical Monographs Collection - Series 2 
1894 to 1923 zawierać będzie tytuły publikowane od 1894 do 1923 roku. Ten cenny zbiór 
umożliwi badaczom poznanie i zrozumienie myśli i praktyk religijnych w XIX i XX stuleciu  
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